MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

 (065) 3311 – 4808 e 3311-4800

DECRETO N.º 223, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DO  LAUDO  TÉCNICO  DO
VALOR DA TERRA NUA (VTN)  DO MUNICÍPIO  DE TANGARÁ DA
SERRA, MATO GROSSO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere o art.
7º,  caput, inciso XLV c/c o art. 80,  caput, inciso IV da Lei Orgânica do
Município.

CONSIDERANDO o Laudo Técnico do Valor da Terra Nua (VTN) anexo
a este Decreto, expedido pelo Responsável Técnico, Eng.º  Agrônomo
M.Sc., Kelvin Shin-Iti Kabeya, na data de 19 de abril de 2024;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica Homologado o Laudo Técnico de Valor da Terra Nua (VTN)
do Município de Tangará da Serra, Mato Grosso, expedido em 19 de abril  de 2024,
conforme documento  em anexo,  que  passa  a  fazer  parte  integrante  deste,  cujo  os
valores do VTN 2024 seguem descritos abaixo:

VTN-2024

Lavoura aptidão boa R$ 18.673,00

Lavoura aptidão regula R$ 11.800,00

Lavoura aptidão restrita  R$ 9.392,76

Pastagem plantada R$ 8.000,00

Silvicultura R$ 5.510,12

Preservação fauna ou flora R$ 4.150,39

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, 25 de
abril de 2024, 47º aniversário de Emancipação Político-Administrativa.

 VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

  Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 901  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

, A
R

IE
LZ

O
 D

A
 G

U
IA

 E
 C

R
U

Z
 e

 A
N

G
E

LA
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
81

-F
2B

B
-D

D
26

-B
35

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
E

81
-F

2B
B

-D
D

26
-B

35
2

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

 (065) 3311 – 4808 e 3311-4800

ANGELA NASCIMENTO DA SILVA
      Secretária Municipal de Fazenda

ARIELZO DA GUIA E CRUZ
Secretário Municipal de Administração

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de costume na data
supra e disponibilizado no site: www.tangaradaserra.mt.gov.br.

  Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 901  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

, A
R

IE
LZ

O
 D

A
 G

U
IA

 E
 C

R
U

Z
 e

 A
N

G
E

LA
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
81

-F
2B

B
-D

D
26

-B
35

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
E

81
-F

2B
B

-D
D

26
-B

35
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AE81-F2BB-DD26-B352

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 25/04/2024 15:44:26 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 25/04/2024 15:48:55 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANGELA NASCIMENTO DA SILVA (CPF 018.XXX.XXX-57) em 26/04/2024 08:18:43 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/AE81-F2BB-DD26-B352

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/AE81-F2BB-DD26-B352

kelvin
Chamada
VTN2024